
  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 
 
 

 
Cronograma de defesas de projetos de mestrado 20241 

 
 
 
 

Candidato (a) Data 
  

Horário  Linha de 
Pesquisa  

Gabriela Sant’Anna d’Ara Papacena 26/06 8:00  Linha 12 
 

Gabriel Gomes do Nascimento 
 

26/06         8:30
  

Linha 1 

Joelaine Sampaio Rodrigues Tartaglia 
 

26/06 9:00 Linha 1 

Leandro Palhares Bezerra Salvador  
 

26/06   9:30   Linha 1 

Otto Couto Princigalli 
 

26/06        10:00 Linha 1 

Ana Carolina Bacayuva Cavalcanti 
 

26/06        10:30 Linha 23 

Calvin Monteiro Borges 
 

26/06        11:00 Linha 2 

Igor Pinho dos Reis 
 

26/06        11:30 Linha 2 

Madu do Nascimento Silva  
 

26/06  12:00  Linha 2 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
1 O endereço da sala virtual do google meet será enviado para cada candidato(a) pelo 
email disponibilizado no cadastro da inscrição.  
2 Linha 1: Políticas Territoriais 
3 Linha 2: Conflitos territoriais, produção do espaço, ativismos e movimentos sociais 


